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ror Affien ,

STORMÅGTIGSTE ALLERNÅDIGSTE
KONUNG.

I
É

Eder Kongl. Maj:T, genom Dess vifa Re-
gering, gor Europas beundran och Sitt Folks

fållhet 5 njuter det lyckliga Sverige den afundsvårda

lott?
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lott ? fom det endaft under Oustaver ägt: men,

då Eder Kongl. Maj:t med få utmårkt Nåd om-

fattar Vetenfkaper och Fria Konfter, lamt i fynner-
het detta Eders Kongl, MajTts Orofåtej finner vår

djupa vordnad, i alla tiders håfder, intet åmne till

jåmförelfé.
'

Huru borde icke Vetenfkaperna, vid detta till-

fålle, for Eders Kongl, Maj:ts fåtter nedlägga ett
lika utfökt offer, lom det Hägn, de njuta, år årerikt!
Men denna lycka år förvarad åt en Efterverld och

åt Snillen, fom under Eders Kongl. Maj:ts Höga

Skydd uppväxa.

Vi 5 lom nu få den olkattbara Nåden, att, un-

der Eders Kongl. Maj:ts Öfvervaro, och innom

desfa murar, fom Gustaf Adolph den Store hel-

gat åt Visheten och dels Beskyddares låf, i djupafte
underdånighet nedlägga detta prof af våra öfningar,
kunne blott lemna Efterkommande det bevis, att

Eders Kongl. Maj:ts Nåd ftråckt fig ånda till dc

minfta Vitterhets -Idkare.



STORMÅGTIGSTE ALLERNÅDIGSTE
KONUNG.

(i Jim tillfållen gifvas 7 dä en vordnadsfiill tyftnadår den båfte Tolk af hjertats kånflorj få år det
vid detta ? Store Konung, fom den höfves mig.



Jag hade att tala — men Ämnet öfvergår åfven

få mycket min förmåga, fom det alldeles varit öfver

värt Hopp.

Detta Nordens ypperfta Lårofåte — få våge vi,

Allernådigste Konung, kalla det, under vördnads-

fullafte åtanka af det höga Skydd vi ågt$ under åt-

njutandet af den Lycka, till hvilken vi nu, genom

Eders Kongl. Maj:ts dyra Nåd, åro upplyfte —

grundadt för mer ån trehundra år tillbaka, och ftad-

gadt af Gustaver, får å nyo af den tredje GU-

STAF njuta ett befynnerligen nådigt och i Tideböc-

kren okåndt Hågn, under Styrelfen af en annan

Gustaf Adolph, Rikets Allernådigfte Cron-Prins*^
{om med fjelfva Födfeln årft icke mindre Nit för Ve-

tenlkaper, ån andra Kongl. Egenfkaper, fom få ti-

digt utmärka Hans höga Börd.

Det år blott ftora och odödliga Regenters lott,"
att emellan omforger, fom kringhvårfva Thronen,
dela milda blickar åt Vetenlkaperna, uppelda Snillet,

och låna fitt Majeftåt till dels yrken $ att Sjelfve, de
npp-



upplyftafte Kännare, höja dem med fitt Bifall, ftad-
ga dem med iitt Belkydd.

ALLERNÅDIGSTE KONUNGT
Dessa Eders Kongl. Maj:ts Höga. Egenfkaper,

denna dyra Nåd, for hvilken Upfala Academie, från
Eders Kongl. Maj:ts yngre år, varit det lyckliga-
fte föremål, och hvaraf denne dagen bår de ofkatt-
barafte vedermålen, Ikola i våra minnesböcker evigt
förvaras, och af våra Efterkommande med förtjus-

c

ning prifas och beundras. Desfe fkola refa de Arefto-
der, fbm Svenfka hjertan redan beflutit åt den Stör-
fta^ den Mildafte Monarch.

Blifve det vår Samtids odödliga åra, att i hela
fin vidd kånna, att med underdånigfta vördnad er-

kånna fin lycka! Afven fbm det för mig år den dyr-
barafte Nåd, fbm på min lott falla kan, att, ifrån
detta rum, i underdånighet hafva talat inför

EDER KONGL. MAJ:T.



Till Åen STUDERANDE UNGDOMEN.

Jnnan jag lemnar Hetta rum, vander jag, med AHérnådigfte filt—

ftånd, mit Tal till Eder,

Mine älfkade Aborare , Rikets^ tillväxande Hopp I

Vare denna dagen djupt tecknad I Edra hjertan, på hvilken

J fått fe Svea Store Konung, GUSTAF den Tredje, bevårdiga
Edra öfningar med Sin Höga öfvervaro! Eder tillhör, att vål*

figna den Skickelfe, fom låtit Eder födas och uppvåxa under

Hans Spira, och fä tidigt röna frukten af den Vishet, hvarmed

Han bereder vår och tillkommande tiders fållhet. Måtte kånflan

håraf, fom nu få lifligt intryckes i Edra öpna hjertan, ftadgas in-

nom Er med åldren, och uppmuntra Eder, att allt mer förtjåna
vår Store Konungs Nåd.

Det fker, om J, under det Edre Lårare tåfla med hvaran-

dra, att dana vettiga och dygdiga Medborgare, tacklamma och

lydiga Underfåtare, fortfaren i Edert berömliga bemödande, att,

genom kunikaper och frågd, göra Eder lkickliga till Konungens

och Fofterlandets tjånft.
Uet



Det år af Eder, fom Fäderneslandet i en framtid väntar Tap -

pra Män , fom med Svenfkt Mannamod möta Rikets fiender, och

för en ållkad Konung villigt våga allt; Ämbetsman, fom med in-

figt och nit verkftålla Konungens välgörande affigter; Lärare ,

fom hos ett tillväxande Slågte inplanta vördnad för Gud och

Konung, kärlek til Fäderneslandet, och underfåtliga tånkefått;
Domare , fom utan veld fkipa Lag och Rått, bland ett lydigt
Folk, hvars alla Stånd lika åilkas af Konungen, lika Ikyddas af

Lagen; Snillen , fom en gång värdigt Ikola fjunga

GUSTAFS åra,
Sveriges sållhet.



I.

Inches


